
قاچـاق شیرخشـک نـوزادان ایرانـی
بـه کشورهـای همسـایه/ ۶ مـاه تـا
پایان تاریخ انقضای مواد اولیه

رسوبی در گمرک فرصت داریم

رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک و غذای کودک ناکافی بودن تخصیص
ارز، اشتباه در قوانین گمرکی و قاچاق را از دلایل التهاب در بازار

شیرخشک نوزاد برشمرد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایلنا؛ ابتدای خردادماه سالجاری بود که انجمن تولیدکنندگان
شیرخشک و غذای کودک به ایلنا اعلام کرد: با توجه به اینکه برخی
شرکتهای شیرخشک نوزاد تنها تا ۲ ماه دیگر مواد اولیه دارند پیش
بینی میشود به زودی بحران تامین شیرخشک نوازد در کشور بسیار جدی

شود.

وی با تاکید بر اینکه ۸۵ درصد از مواد اولیه شیرخشک نوزاد واردتی
است، دلیل بحران را در آینده را عدم تخصیص ارز به واردات این

مواد عنوان کرد.

حالا به نظر میرسد پیشبینی تولیدکنندگان شیرخشک و غذای کودک درست
از آب در آمده است و خبرها از بازار نشان از کاهش عرضه شیرخشک
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نوزاد دارد.

هانی تحویل زاده، رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک و غذای کودک،
درباره وضعیت تامین ارز مواد اولیه شیرخشک نوزاد، اظهار کرد: با
پیگیری انجمن ۵۰ درصد نیاز ارزی واردات مواد اولیه شیرخشک نوزاد
تامین شد اما، عدم تامین ۵۰ درصدی باقی مانده موجب عقب ماندن

تولیدکنندگان از تامین نیاز بازار شده است.

وی ادامه داد: البته تولیدکنندگان با مشکلات دیگری نیز در تامین
مواد اولیه مواجه هستند که یکی از این مشکلات مربوط به اشتباه در
قوانین گمرکی است که منتج به رسوب آنها در انبارهای گمرک شده

است.

 تحویل زاده در توضیح اشتباه قوانین گمرکی که منجر به رسوب مواد
اولیه شیرخشک نوازد در گمرکات شده است، گفت: در گمرک برای مواد
اولیه شیرخشک نوزاد کد جدید ایجاد شده اما، آن را به گروه یک

کالایی منتقل نکردهاند.

وی نتیجه این اشتباه را رسوی ۸۰۰ تن مواد اولیه شیرخشک نوزاد در
گمرک عنوان کرد که تا ۶ ماه دیگر تاریخ انقضای آنها سر میرسد.

تحویلزاده همچنین با ابراز نگرانی رونق قاچاق شیرخشک نوزاد به
کشورهای همسایه اظهار کرد: قیمت دستوری پایین موجب تبدیل شدن
شیرخشک نوزاد به کالای مقرون به صرف برای قاچاق به کشورهای همسایه
شده است به نحوی که قاچاق به کشورهای افغانستان و عراق سهم

تاثیرگذاری از شیرخشک نوزادان ایرانی را میبلعد.

وی تصریح کرد: اگر تمام مشکلات حل شود اما همچنان با قیمت دستوری
پایین قاچاق این کالا جاذبه داشته باشد بازار شیرخشک نوازد در

ایران همچنان ملتهب میماند.
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